

Protokoll för expertrådet 20240916

Deltagare: Svea, Klara, Wilma, Jana, Nafisa, Elise, Maria, Ulrika, Camilla och Eva.

- Eftersom det var nya deltagare med och ny verksamhetschef så gjorde vi en presentationsrunda.
- Välkommen Camilla Wass vår nya chef: Camilla presenterar sig själv och berättar att hon har en del erfarenhet av att samtala med ungdomar i olika råd och även att hon tycker att detta är ett viktigt utbyte.

Camilla frågar våra ungdomar vad vi kan göra bättre inom sjukvården för våra unga patienter?

Diskussion om Chromecast eller dylikt och varför inte det finns? Så att det blir lättare att utnyttja streamingtjänster. Hur kan vi få detta att fungera? Vi berättar också om att vi har hört att det ska komma foodtrucks på sjukhusområdet from 1:a april 2025. Mellisexpressen kommer också på tal och den behöver pyntas och märkas upp.

- Eva Åkesson Enelo arbetar som utredare på Utvecklingsenheten på hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Hon har fått uppdrag att utreda frågan om minskning/nedläggning av Patientbiblioteket USÖ. Målet med uppdragsarbetet är att utreda risker och konsekvenser gällande minskning/nedläggning av patientbiblioteket utifrån perspektiven barn och unga, särskilt utsatta grupper och nationella minoriteter. Hon saknar är **barnets perspektiv**.

Detta är ett utdrag ur utkast till rapport för Patientbiblioteket.

För att ta del av barn och ungas egna perspektiv på frågan om Patientbibliotekets verksamhet besökte utredningen ett möte med **Expertrådet Barns röster i vården** (BRIV), som leds av Lekterapin inom Barn- och ungdomsmedicin.

Besök på biblioteket: Ett par av ungdomarna uppgav att de besökt Patientbibliotekets lokaler i samband med behandling eller sjukhusskola. En av ungdomarna beskrev att anledningen till besöket var att *"komma bort från rummet"*.

Bokvagnsronderna: Få uppgav att de lånat medier från vagnen. Mående, humör och energi beskrevs som anledningar till att de inte lånat därifrån: *"Hade man haft energi - beror på vad man ligger inne för och hur illa det är"*. Däremot uppgav ett par att deras föräldrar lånat böcker från bokvagnen och att tillgången till bokvagnen är bra för yngre barn.

Om biblioteksverksamheten minskas: Ungdomarna lyfte fram att det viktigaste var tillgången till att låna böcker och filmer och att själva lokalfrågan var underordnad. Vid en minskning tog de även upp frågan om utbud: *"Tänka på att man har ett brett utbud så att*

det finns saker som passar de flesta". Här beskrev de även att den som är inlagd kanske inte har energi att besöka bibliotekets lokaler: "Oftast när folk ligger inne orkar de inte gå ner till biblioteket".

Om biblioteket skulle stängas: En ungdom beskrev bibliotekets verksamhet som en "Bra sak för barn och föräldrar", medan en annan förklarade bibliotekets betydelse: "Jag tror att det är synd att dra bort en så enkel grej, det är en så simpel liten grej som kan hjälpa så många, känns som en onödig sak att ta bort helt för att spara lite på budgeten".

- Föregående protokoll

Mellisexpressen är på plats och Jari ser gärna att våra ungdomar får fixa till den så den blir tilltalande och lätt att hitta i.

Parkeringstillstånd för dem som är här mycket: Annelie Lyttbacka skulle ta detta vidare, men vi har inte fått någon återkoppling på det.

Ung vuxen avdelning: Informationen inför överflytt till vuxen är dålig, det finns en stor önskan från våra ungdomar om ett större samarbete inför starten på vuxen så det går smidigare. Detta för att man inte ska behöva undra en massa över enkla saker så som tex vart man ska eller var man ska anmäla sig eller så. Vart ska jag vända mig om det skulle bli akut, om jag behöver nytt recept mm? Det är jätteviktigt med kontaktuppgifter. Finns både bra och dåliga övergångar och många saker kan lösas på ett enkelt sätt.

Låna 26:ans instagram: Fundera på vad som ska finnas med. Nästa träff planerar vi inläggen och förbereder det.

- Fråga från Daniela Alkaissi Redzic, Hållbarutveckling vår barnrättsstrateg. Ang. e-tjänster till barn och unga inom 1177

Ungdomarna får frågan om de skulle vilja delta i detta och de vill de. Vi frågar om vi kan lämna deras e-postadresser till Daniela. Detta är okej men de tycker att sms är bättre, lättare att hålla koll på, så vi samlar in deras telefonnummer. Sen tycker de hellre att Daniela kan få vara med på nästa träff så de kan svara på frågorna på plats. Så vi ska kolla med Daniela vad hon tycker är bäst.

- Hemsidan
Den är färdig och ligger ute offentligt på nätet. Alla få gå in och kolla vad de tycker.
- Nästa träff
Maria/Ulrika skickar ut nytt förslag med datum om nästa träff.
- Övrigt
Den 17 september så kommer det folk från byggavdelningen till avdelning 26 för att se hur det ser ut och bedöma huruvida det kommer bli någon renovering där eller ej.

Protokoll skrivet av Ulrika